
 

 
Indrapportering af løndel 225, når der anvendes afgangsårsag 93  
Når medarbejderen starter og slutter orlov uden løn på skæve datoer i en måned, skal løndel 225 benyttes 

for de perioder hvor der skal indbetales pensionsbidrag. Dette skal ske, så der beregnes på faktiske timer og 

ikke et gennemsnit. For hver måned med skæve datoer, skal der ved afgangsårsag 90 indberettes to løndele 

225.  

For afgangsårsag 93, hvor der ikke sker pensionsbetaling, skal der kun indrapporteres løndel 225 for den del 

af perioden, der ligger uden om afgangsårsag 93. Husk at både hverdage og helligdage skal tælles med i 

beregningen. 

 

Hvornår skal du være opmærksom? 
Du skal være opmærksom, når du skal indberette en forlænget orlov på afgangsårsag 93. Hvis afgangsårsag 

93 følger efter en afgangsårsag 90, vil løndel 225 allerede være dannet for den første skæve måned, og skal 

derfor kun dannes for den sidste skæve måned. Når du bruger barselsbilledet til at lave beregningen, vil 

afgangsårsag 93 danne og vise løndel 225 for både start- og slut-månederne i perioden.  

Som du kan se i eksemplet her nedenfor, vil der i barselsbilledet under både afgangsårsag 90 og 

afgangsårsag 93 blive vist løndel 225 for den måned, hvor der er overlap mellem afgangsårsagerne.  

 
 
 
Når du gemmer afgangsårsag 93, vil barselsbilledet vise løndel 225 dobbelt for den måned der er 
overlap – dette gør den både ved afgangsårsag 90 og afgangsårsag 93. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
Hvad skal du gøre: 
Først og fremmest, skal du se bort fra at løndel 225 vises dobbelt under begge afgangsårsager. De 
er kun indrapporteret én gang i HR-løn.  
 
Derefter skal du slette løndel 225 under løbende. Du skal kun slette de løndele der ligger inden for 
afgangsårsag 93s aktive periode, da der kun skal indberettes løndel 225 for perioderne der ligger 
udenom.  
 

 
 
 
Herefter vil løndelene stå korrekt i HR-løn:  

 


